
a !e/Q /fó n Á d e

<$¿eM€Úz¿ $a&€¿a¿j¿

RESOLUCION N°:

CORRIENTES,

.17 52
1 1 JUL 2019

1

VISTO el Expediente número 09-2018-06301 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de 
útiles de oficina con destino al desarrollo de las funciones de las áreas administrativas y de 
gestión de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura -TJ.N.N.E.

Que a fojas 122/123 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 1484/19 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencia.; 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado a Contratación Directa p*'r 
Compulsa Abreviada N° 95/19.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 5 (cinco) 
firmas: CLAUDIO PLOTKIN, COMERCIAL LIBERTAD S.R.L., DOMITROVIC
ALEJANDRA NOEMI, MILANO RICARDO MAXIMO, PAPELERA MARAÑO S.R.L.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 
preadjudique a las Firmas CLAUDIO PLOTKIN, MILANO RICARDO MAXIMO, 
COMERCIAL LIBERTAD S.R.L., DOMITROVIC ALEJANDRA NOEMI, PAPELERA 
MARAÑO S.R.L.; por ajustarse a las especificaciones solicitadas y ser la de menores costos 
de acuerdo con los informes técnicos obrantes en el presente expediente y además se sugiere 
dejar sin efecto el Renglón N° 103 por no ajustarse a las especificaciones solicitadas.-

Que a fojas 387/388 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Las atribuciones conferidas al que suscribe por el Estatuto de la Universidad.-

POR ELLO:

EL VICEDECANO A CARGO DEL

DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de útiles de oficina con destino al desarrollo de las funciones de las áreas 
administrativas y de gestión de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura -
U.N.N.E.



RESOLUCION N°:

éir

1752 19
CORRIENTES, . 1 1 JUL 2019

...///hoja N° 2

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

Renglones N° 03, 05, 07, 10, 12, 15, 18, 20, 
23,24,28, 29,31,35,38,41,45,50 
(alternativa), 52, 53, 55, 56, 58, 63, 65, 67, 73,

CLAUDiO PLOTKIN 76, 79, 87, 88, 89, 94, 96, 99, 100, 102, 106, $29.586,25(CUIT N° 24-12868673-4) 108, 109, 113, 114, 116, 121, 122, 124, 127, 
129, 130, 131, 133, 135, 136, 137, 139, 141, 
142, 144, 145, 146, 154, 156, 157, 159, 168 y 
169

MILANO RICARDO MAXIMO 
(CUIT N° 20-20085219-3)

Renglones N° 01, 02, 04, 06, 08, 09, 13, 19, 
26, 33, 40, 43, 47, 48, 54, 62, 66, 68, 70, 81, 
82, 83, 85, 93, 95, 107, 110, 112, 118, 119, 
120, 132, 143, 148, 150, 160, 161, 162, 163 y 
165

$105.279,28

COMERCIAL LIBERTAD S.R.L. 
(CUIT N° 30-71 132714-9)

Renglones N° 14, 16, 17,21,27,42,57,59, 
60, 61, 84, 86, 90, 104, 105, 123, 125, 126, 
128, 147, 158, 166, 167, 170y 171

$93.037,67

DOMl i .,OVIC ALEJANDRA Renglones N° 22, 25, 32, 37, 44, 69, 71, 72, $6.155,21NOEMI (CUIT N° 27-31236474-2) 97, 153 y 164

PAPELERA MARAÑO S.R.L 
(CUIT N° 30-68607645-4)

Renglones N° 11, 30, 34, 36, 39, 46, 49, 5 1, 
64, 74, 75, 77, 78, 80, 91, 92, 98, 101, 111, 
115, 117, 134, 138, 140, 149, 151, 152 y 155

$27.154,05

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y 
pagar a favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una 
vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/23/234 “Productos de papel 
y cartón" por la suma total de $86.400,00; a la Partida 2/29/292 “Utiles de escritorio, oficina y 
enseñanza” por la suma total de $166.766,21 del Presupuesto de la Facultad - Ejercicio: 2019 
y al Programa UNNE+SALUD por la suma de de $8.046,25.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO el Renglón N° 103 por no ajustarse a las
especifijaciones solicitadas.-

ARTICl LO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 137/2019

ORDEN DE COMPRA
I 37 /2019

Nro orden de compra: 137/2019

Fecha: 12/07/2019

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

P L O T K IN  C L A U D IO 2 4 - 1 2 8 6 8 6 7 3 - 4 AV. M A IP U  3 5 9 ,  C o r r i e n t e s ,  C a p i t a l ,  
C O R R I E N T E S

4 4 6 5 5 6 4

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 95/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto 
directa:

Expediente: EXP:09-2018-6301 y agregados/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de útiles de oficina con destino al desarrollo de las
funciones de las áreas administrativas y de gestión de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES', Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

3 B o l íg r a f o  a z u l  C O N S U L  T R IO  M :1 2 7 1 , 0 0 $ 8 , 4 6 $ 6 0 0 , 6 6

5 B o l íg r a f o  p u n t a  f in a  n e g r a ,  C O N S U L  T R IO  M :1 2 7 6 , 0 0 $ 8 , 4 6 $ 6 4 2 , 9 6

7 G o m a  B o r r a d o r  U T IL  U N O  B L A N C O  l á p i z 2 8 , 0 0 $ 3 , 2 0 $ 8 9 , 6 0

10 C a r p e t a  F i b r a  N e g r a  O f ic io  C o n  2 A n i l lo s 3 0 , 0 0 $ 4 5 , 6 4 $ 1 .3 6 9 ,2 0

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 4



Orden de Compra 1 37/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

12 C i n t a  A D H E S IV A  A JEC  4 8 M M  X 4 0 M T 2 1 , 0 0 $ ' 2 9 , 2 7 $ 6 1 4 , 6 7

15 M a r c a d o r  P e r m a n e n t e  I n d e l e b l e  P u n t a  F in a .  
F IL G O  0 5 1 P / R E D

1 0 ,0 0 $ 1 7 , 3 8 $ 1 7 3 , 8 0

18 L á p iz  N e g r o  H B  U T IL  U N O  M : 1 2 1 8 ,0 0 $ 2 , 0 6 $ 3 7 , 0 8

2 0 R e g la  D O Z E N T  T E C N I C A  d e  5 0  c m 3 ,0 0 $ 7 9 , 7 9 $ 2 3 9 , 3 7

2 3 T i j e r a  E Z C O  E T E R N A  17 C M  M :2 2 ,0 0 S 4 1 , 0 8 $ 8 2 , 1 6

2 4 T i j e r a  E Z C O  IN N O V A  1 8 .5  C M 2 ,0 0 $ 4 7 , 0 9 $ 9 4 , 1 8

2 8 F i b r a  p a r a  p i z a r r a  c o l o r  n e g r o  F IL G O  0 5 8 1 0 ,0 0 $ 2 2 , 4 3 $ 2 2 4 , 3 0

2 9 F i b r a  p a r a  p i z a r r a  c o l o r  r o jo  F IL G O  0 5 8 1 0 , 0 0 $ 2 2 , 4 3 $ 2 2 4 , 3 0

31 B o r r a d o r  p a r a  p i z a r r a  1B1CO 2 1 , 0 0 $ 5 8 , 6 3 $ 1 . 2 3 1 , 2 3

3 5 B r o c h e s  c l ip  f o r r a d o s  d e  c o l o r  N °  3 p o r  1 0 0  
u n i d a d e s .  E Z C O

5 , 0 0 $  1 4 , 2 9 $ 7 1 , 4 5

3 8 C i n t a  A D H E S IV A  A JE C  4 8 M M  X 4 0 M T 2 0 , 0 0 $  2 9 , 2 7 $ 5 8 5 , 4 0

41 M a r c a d o r  P E R M A N E N T E  F IL G O  0 5 0  P /B IS E L  
N E G R O

1 0 , 0 0 $  1 7 , 3 8 $ 1 7 3 , 8 0

4 5 R e s a l t a d o r  f l ú o r  a m a r i l l o  F IL G O 1 0 ,0 0 $  1 2 , 6 6 $ 1 2 6 , 6 0

5 0 B o l ig r a f o s  F IL G O  S T IC K  0 2 6  F A S T  C o l o r  N e g r o 1 5 ,0 0 $ 6 , 3 0 $ 9 4 , 5 0

52 B r o c h e  G R A P  2 1 / 6  x 1 0 0 0 1 0 ,0 0 $ 2 1 , 1 2 $ 2 1 1 , 2 0

5 3 C a r p e t a s  C o l g a n t e s  N e p a c o ,  T a m a ñ o  Ofic io ,  
C o l o r e s

1 0 0 ,0 0 $ 3 1 , 8 2 $ 3 . 1 8 2 , 0 0

55 B r o c h e s  p a r a  a r c h i v o  N e p a c o  P L A S T IC O  M :2 7 , 0 0 $ 4 5 , 5 5 $ 3 1 8 , 8 5

5 6 C u a d e r n o s  T a p a  D u r a  T A N G O / T R I U N F O  X 9 8  
h o j a s

4 , 0 0 $ 1 1 4 , 6 9 $ 4 5 8 , 7 6

58 M a r c a d o r  P e r m a n e n t e / C D  T R A B I F /M  N E G R O  
P u n t a  F in a ,  C o l o r  N e g r o

2 , 0 0 $ 1 5 , 4 3 $ 3 0 , 8 6

6 3 s e ñ a l a d o r e s  d e  p á g i n a  E Z C O  N E O N ,  C o l o r e s  
v a r i o s

2 , 0 0 $ 2 4 , 0 7 $ 4 8 , 1 4

6 5 F o l io s  T r a n s p a r e n t e s ,  T a m a ñ o  O f ic io  l u m a 2 0 , 0 0 $ 2 , 4 3 $ ' 4 8 , 6 0

6 7 O p a l i n a  C a r t u l i n a  C h a m b r i l ,  1 8 0  g r s ,  t a m a ñ o  A4 4 , 0 0 $ 6 5 , 0 0 $ 2 6 0 , 0 0

7 3 R e s a l t a d o r  F IL G O 5 ,0 0 $ 1 2 , 6 6 $ 6 3 , 3 0

7 6 C u a d e r n o  2 9 . 7  M A R A T O N  X 8 4 H S  RA M :3 2 , 0 0 $ 4 8 , 9 7 $ 9 7 , 9 4

7 9 B r o c h e s  p a r a  a b r o c h a d o r a  N °  5 0  M1T x 1 0 0 0 1 ,0 0 $ 1 8 ,8 9 $ 1 8 ,8 9

8 7 C a ja  d e  R e p u e s t o s  d e  A b r o c h a d o r a  ( B r o c h e s  g r a p  
N u6 5  x 1 0 0 0 )

2 0 , 0 0 $ 1 5 ,3 0 $ 3 0 6 , 0 0

8 8 R e s a l t a d o r  C o l o r  V e r d e  F IL G O 6 , 0 0 $ 1 2 ,6 6 $ 7 5 , 9 6

8 9 A p r i e t a  P a p e l e s ,  C l ip  M a n i t o s  d e  3 2 m m  a p r o x .  
B R O C H E  B 1 N D E R  N y3 3 2 M M  C /U

8 ,0 0 $ 3 ,6 8 $ 2 9 , 4 4

9 4 B lo c k  A L FA  d e  N o t a s  R a y a d o / C U A D .  T a m a ñ o  A5 
c o n  E s p i r a l

5 ,0 0 $ 5 0 , 7 4 $ 2 5 3 , 7 0

9 6 A b r o c h a d o r a  K A N G A R O  N y 6 5 2 ,0 0 $ 2 0 4 , 1 5 $ 4 0 8 , 3 0

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 4



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE^  Orden de Compra 137/2019

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

1 5 9 t i n t a  n e g r a  P /M A R C  AL S O L V  T R A B I 3 0 C 2 , 0 0 $ 5 9 ,1 1 $ 1 1 8 , 2 2

1 6 8 P i z a r r a  C o r c h o  m e d i d a s :  8 0 x 1 2 0  C o n  B o r d e  
M e t á l i c o

1 ,0 0 $ 1 . 0 1 7 , 9 8 $ 1 . 0 1 7 ,9 8

1 6 9 O p a l i n a  C a r t u l i n a  A4 1 2 5  H o j a s  1 2 0  G r s  C h a m b r i l  
B la n c o .  R E S M A  H U S A R E S  A 4 X 3 0 0 H S  1 2 0  G R S

3 6 0 , 0 0 $ 1 ,0 6 $ 3 8 1 , 6 0

$ 29.586,25

SON PESOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 25/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY (5 p o r mil)

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 4 de 4



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 138/2019

ORDEN DE COMPRA
138/2019

Nro orden de compra: 138/2019

Fecha: 12/07/2019

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

M IL A N O  R IC A R D O  M A X IM O 2 0 - 2 0 0 8 5 2 1 9 - 3 E S P A Ñ A  1 0 5 3 ,  C o m e n t e s ,  C a p i t a l ,  
C O R R I E N T E S

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 95/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto 
directa:

Expediente: EXP:09-2018-6301 y agregados/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de útiles de oficina con destino al desarrollo de las
funciones de las áreas administrativas y de gestión de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

1 F o r m u l a r i o  C o n t i n u o :  1 2 x 1 2 . 5 x 1 0 0 0  M A U G E R  
6 5 q r s .  1 5 - 0 3 5

4 . 0 0 0 , 0 0 $ 0 , 3 7 S 1 .4 8 0 ,0 0

2 A d h e s i v o  b a r r a  x lO  PE L 1K A N  x U. 0 5 1 - 0 1 0 - 0 0 1  
3 3 7 7 4

1 2 ,0 0 $ 2 2 , 7 9 $ 2 7 3 , 4 8

4 B o l íg r a f o  m a t e  K M 1 0 0 C J .  x U .a z u l ,  INK JOY 
L A 3 5 3 1

1 0 , 0 0 $ 8 ,8 5 $ 8 8 , 5 0

6 B o l íg r a f o  m a t e  K M 1 0 0 C J .  x U. n e g r o ,  INK JOY 
L A 3 5 3 3

8 0 , 0 0 $ 8 , 8 5 $ 7 0 8 , 0 0

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 138/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

8 P o u c h  p a r a  p l a s t i f i c a c i ó n ,  m e d i d a :  6 8 x l 0 0 x l 0 0 u n .  
1 5 0 m ic .  D A S A / A S B

8 , 0 0 $ 1 4 5 , 2 7 $ 1 .1 6 2 ,1 6

9 C l ip  7 8  m m  O LAM I x 5 0 x  U .M T 2 0 1 6 , 0 0 $ 5 6 , 3 2 $ 3 3 7 , 9 2

13 C i n t a  i m p r e s o r a  E P S O N  A N G . G T C 3 0 0  LX 5 ,0 0 $ 8 1 , 0 9 $ 4 0 5 , 4 5

19 R e g la  3 0  c m  P IZ Z .  x U. c r i s t a l  e s c o l a r  1 7 1 2 3 0 1 0 ,0 0 $ 1 2 ,6 2 $ 1 2 6 , 2 0

2 6 T r i n c h e t a  1 8 m m .  O LAM I c / g u i a  bl.  t r i2 0 1 2 ,0 0 $ 2 0 , 8 3 $ 4 1 , 6 6

3 3 A b r o c h a d o r a  2 4 / 6 - 2 6 / 6  O  LAM I P z a .  2 0 H .  A b r .  2 0 2 1 3 , 0 0 $ 2 0 4 , 8 0 $ 2 . 6 6 2 , 4 0

4 0 L á p iz  n e g r o  G IO T T O  H B 2  x U. 1 1 2 1 0 0  G r a f i t o 4 0 , 0 0 $ 2 . 1 4 $ 8 5 , 6 0

4 3 O r g a n i z a d o r  d e  e s c r i t o r i o  L IG G O  4 C A V ID .  4 8 0 -  
0 2 0 0

3 , 0 0 $ 1 1 2 , 2 6 $ 3 3 6 , 7 8

4 7 S a c a b o c a d o  E A G L E  9 2 0 1 P 2 , 0 0 $  7 4 , 8 6 $  1 4 9 , 7 2

4 8 R e s m a  A4 8 0  g r a m o s  T E M P O 4 5 0 , 0 0 $ 1 9 2 , 0 0 $ 8 6 . 4 0 0 , 0 0

5 4 C a r p e t a s  c o n  F o l io s  A4 x 2 0  F W  3 7 6 1 0 , 0 0 $ 5 7 ,8 1 $ 5 7 8 , 1 0

6 2 T a c o  a d .  7 5  x 7 5  E Z C O  x 1 0 0 H .  E -6 5 4 1 0 , 0 0 $ 1 6 ,8 2 $ 1 6 8 , 2 0

6 6 P e r f o r a d o r a  1 0 H  O LAM I C H .  P E R 5 0 1 1 ,0 0 $ 1 1 5 , 6 2 $ 1 1 5 , 6 2

6 8 C a ja  a r .  a m e r .  4 2 x 3 3 x 2 5 M Y D  M D 4 0 3 1 0 , 0 0 $ 7 5 , 8 8 $ 7 5 8 , 8 0

7 0 A b r o c h a d o r a  1 0 / 5 0  P z a .  O  LAM I 1 2 H .  A B R 1 0 1 2 , 0 0 $ 1 9 3 , 9 5 $ 3 8 7 , 9 0

81 P e r f o r a d o r a  1 0 H  O LA M I C H .  P E R 5 0 1 1 ,0 0 $ 1 1 5 , 6 2 $ 1 1 5 ,6 2

82 A d h e s i v o  S i n t é t i c o  x 3 0  K E Y R O A D  x U. K R 9 7 1 6 4 3 2 0 , 0 0 $ 1 3 ,6 5 $  2 7 3 , 0 0

8 3 T a c o  A d h e s i v o , 3 8 x 5 0 x 2 0 0  M O O V I 2 1 0 0 1 0 2 5 0 , 0 0 $ 1 8 ,8 7 $ 9 4 3 , 5 0

8 5 C a r p e t a  b. o p a c a  A4 x U. F W  a z u l  4 9 2 3 0 , 0 0 $ 1 2 ,9 8 $ 3 8 9 , 4 0

9 3 H ilo  P l á s t i c o  x 3 5 0 g .  x U. r e c u p e r a d o  H P P 1 6  
( 7 0 0 1 )

3 , 0 0 $ 6 2 , 9 2 $ 1 8 8 , 7 6

9 5 C a r b ó n i c o  O f ic io  N e g r o  x 10  P E L IK A N  m a q u i n a 3 , 0 0 $ 1 8 4 ,5 1 $ 5 5 3 , 5 3

1 0 7 C D  x U c / s o b r e  V E R B A T IM 1 0 ,0 0 $ 1 1 ,4 5 $ 1 1 4 , 5 0

1 1 0 DVD x 5 0 U .  V E R B A T IM  4 , 7  g b  1 2 0 m .  9 7 4 9 3 1 ,0 0 $ 1 . 2 2 0 , 9 0 $ 1 . 2 2 0 , 9 0

1 1 2 B i b l i o r a to  A4 co l .  te l .  fw  v d .  E 3 2 3 0 L  - 7 9 9 2 5 ,0 0 $ 1 0 2 , 4 0 $ 5 1 2 , 0 0

1 1 8 B i b l i o r a to  A4 co l .  t e l .  fw  v d .  E 3 2 3 0 L  - 7 9 9 2 5 ,0 0 $ 1 0 2 , 4 0 $ 5 1 2 , 0 0

1 1 9 B o l íg r a f o  m a t e  K M 1 0 0 C J .  x U .a z u l ,  p u n t a  f in a  
INKJOY

3 , 0 0 $ 1 0 ,9 2 $ 3 2 , 7 6

1 2 0 B o l íg r a f o  m a t e  K M 1 0 0 S T .  x U. n e g r o ,  INK JOY 
L A 3 5 3 3

5 , 0 0 $ 1 0 ,6 3 $ 5 3 , 1 5

1 3 2 R e s a l t a d o r  c h .  p e í  f l a s h  x U .  a m a r i l l o  0 4 1 - 9 0 0 -  
2 1 0 / 4 1 0

1 ,0 0 $ 8 1 , 0 0 $ 8 1 , 0 0

1 4 3 T a c o  a d .  1 2 x 4 5 x U .  M O O V I N G  ( B a n d e r i t a s  fi.) 1 2 5  
h js .

5 , 0 0 $ 2 5 , 1 7 $ 1 2 5 , 8 5

1 4 8 B i b l i o r a to  A 4 co l .  te l .  fw  n g r o .  E 3 2 3 0 L  - 7 9 8 9 1 0 , 0 0 $ . 1 0 2 , 4 0 $ 1 . 0 2 4 , 0 0

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 1 38/2019

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d
—

P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

1 5 0 A d h e s i v o  s i n t é t i c o  x 3 0  K E Y R O A D  x U. K R 9 7 1 6 4 3 4 , 0 0 $ 1 3 ,6 5 $ 5 4 , 6 0

1 6 0 P i z a r r a  c o r c h o  9 0 x 1 2 0  D IS T R I  M A R 1 ,0 0 $ 1 . 1 4 5 , 3 0 $ 1 .1 4 5 ,3 0

161 A lf i le r  g a l e r a  x 5 0 x  U. O L A M I M T 4 0 1 2 ,0 0 $ 2 4 , 8 6 $ 4 9 , 7 2

16 2 C a r p e t a s  V e lo x  x 1 7 0 g .  x U. C O N G R E S O  
C E L E S T E  ( C u a le s )  5 1 1 1 9 3

1 ,0 0 $ 4 4 2 , 0 0 $ 4 4 2 , 0 0

16 3 C a r p e t a s  V e lo x  x 1 7 0 g .  x U. C O N G R E S O  R O S A  
( C u a le s )  5 1 1 2 2 7

1 ,0 0 $ 4 4 2 , 0 0 $ 4 4 2 , 0 0

1 6 5 R e s a l t a d o r e s  C H .  P a s t e l  T R A B I x U. a m a r i l l o  
T R 5 9 7 7

6 ,0 0 $ 1 2 3 , 2 0 $ 7 3 9 , 2 0

$ 105.279,28

SON PESOS CIENTO CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 28/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE D.G.R. CONFORME A LA LEY (5 POR MIL)

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEU Orden de Compra 139/2019

ORDEN DE COMPRA
1 39 /2019

Nro orden de compra: 139/2019

Fecha: 12/07/2019

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

C O M E R C IA L  L IB E R T A D  S .R .L . 3 0 - 7 1 1 3 2 7 1 4 - 9 M O R E N O  9 6 0 ,  C o r r i e n t e s ,  C a p i t a l ,  
C O R R I E N T E S

4 4 2 9 6 9 6

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 95/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-2018-6301 y agregados/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de útiles de oficina con destino al desarrollo de las
funciones de las áreas administrativas y de gestión de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avepida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

14 C O R R E C T O R  L A PIZ  S Y L V A P E N  B E R O L 4 6 , 0 0 $ 1 5 ,6 4 $ 7 1 9 , 4 4

16 M A R C A  F IL G O  D O B L E  P U N T A  R O JO 1 0 ,0 0 $ 2 7 , 4 3 $ 2 7 4 , 3 0

17 M A R C A  F IL G O  D O B L E  P U N T A  V E R D E 1 0 ,0 0 $ 2 7 , 4 3 $ 2 7 4 , 3 0

21 PA P I L U S T R A C IO N  A 4 1 7 0 G  X 1 0 0 6 , 0 0 $ 1 7 7 , 0 0 $ 1 .0 6 2 ,0 0

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 139/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

2 7 A L M O H A D IL L A  S E L L O  IBI N Q 3 2 ,0 0 $ 5 5 , 3 8 $ 1 1 0 , 7 6

4 2 M O JA D E D O  G O M A  - S IF A P 3 , 0 0 $ 2 3 , 2 6 S 6 9 , 7 8

5 7 M A R C A  P IZ Z IN I  1 2 4 0  N E G  P/ R E D 4 , 0 0 $ 1 6 , 3 3 $ 6 5 , 3 2

5 9 S O B R E  M A N IL A  2 5 X 3 5 1 2 5 , 0 0 $ 2 , 3 7 $ 2 9 6 , 2 5

6 0 S O B R E  M A N IL A  1 9 X 2 4 1 5 ,0 0 $ 1 ,4 8 $ 2 2 , 2 0

61 S O B R E  M A N IL A  3 0 X 4 0 2 0 , 0 0 $ 3 ,1 4 $ 6 2 , 8 0

8 4 P O S T  IT P IZ Z IN I  5 0 X 4 0  X 1 0 0  N A 5 0 , 0 0 $ 1 0 , 0 9 $ . 5 0 4 , 5 0

8 6 J U E G O  S E P A R A D O R  A4 5 P O S I C  C O L 1 0 , 0 0 $ 1 4 , 6 9 $ 1 4 6 , 9 0

9 0 A P R IE T A P A P E L  D O B L E  C L IP  51 M M 8 , 0 0 $ 8 ,1 4 $ 6 5 , 1 2

1 0 4 C A R P  F IB R A  N E G R A  E S Q U E L A 1 ,0 0 $ 3 2 , 9 8 $ 3 2 , 9 8

1 0 5 F IC H A  N °  3 X 1 0 0 H J S .  M IL  2 8 1 0 0 , 0 0 $ 0 , 5 8 $ 5 8 , 0 0

1 2 3 C L IP S  8 S IF A P  7 8 M M  /  C L I P  5 2 , 0 0 $ 6 1 , 4 3 $ 1 2 2 , 8 6

1 2 5 S O B R E  M A N IL A  2 4 X 3 0 1 5 ,0 0 $ 2 , 0 9 $ 3 1 , 3 5

1 2 6 S O B R E  M A N IL A  2 7 X 3 7 5 1 5 , 0 0 $ 2 , 6 6 $ 1 . 3 6 9 , 9 0

1 2 8 M E G A C O L O R  IG LU  A4 1 8 0 G  V E R D E  C 1 0 . 0 0 0 , 0 0 $ 7 , 9 7 $ 7 9 . 7 0 0 , 0 0

1 4 7 B A N D E  E S C R I T O R I O  P IZ Z I N I  3 P  0 4 3 0 B 4 , 0 0 $ 6 0 8 , 8 3 $ 2 . 4 3 5 , 3 2

15 8 M A R C A  P IZ Z A R R A  E D D 1 N G  E 3 6 0  N E G R 2 ,0 0 $ 7 0 , 4 7 $ 1 4 0 ,9 4

1 6 6 M A R C A  F A B E R  O H P  . C D  4 2 1 - F  N E G - 2 ,0 0 $ 4 5 , 5 8 $ 9 1 , 1 6

16 7 S O B R E  M A N IL A  3 7 X 4 5 5 0 0 , 0 0 $ 5 , 0 0 $ 2 . 5 0 0 , 0 0

1 7 0 C A R T U L IN A  C H A M B R I L  O F I  1 2 0  G R 5 0 0 , 0 0 $ 2 ,11 $ 1 . 0 5 5 ,0 0

171 B A N D E  E S C R I T O R I O  P I Z Z I N I  3 P  0 4 3 0 B 3 , 0 0 $ 6 0 8 , 8 3 $ 1 . 8 2 6 , 4 9

$ 93.037,67

SON PESOS NOVENTA Y TRES MIL TREINTA Y SIETE CON 67/100

OBSERVACIONES

La presente deberá ser sellada ante DGR conforme a la ley (5 por mil).

Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 140/2019

ORDEN DE COMPRA
140 /2019

Nro orden de compra: 140/2019

Fecha: 12/07/2019

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

D O M IT R O V IC  A L E JA N D R A  N O E M I 2 7 - 3 1 2 3 6 4 7 4 - 9 A R T U R O  F R O N D I Z I  1 3 2 6 ,  C h a c o ,  S a n  
F e r n a n d o ,  R E S I S T E N C I A

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 95/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-2018-6301 y agregados/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de útiles de oficina con destino al desarrollo de las
funciones de las áreas administrativas y de gestión de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: CONTADO

Plazo de entrega: IDEM PLIEGO

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

2 2 H IL O  DE A L G O D O N  R O L L O  X 1 0 0  M E T R O S 6 , 0 0 $ 3 3 , 8 9 $ 2 0 3 , 3 4

2 5 T IN T A  N E G R A  PA R A  S E L L O  O A L M O H A D IL L A ,  
2 8  m i S E Ñ O R I T A /  P A D O G A

7 , 0 0 $ 5 1 , 6 5 $ 3 6 1 , 5 5

32 B O R R A D O R  PA RA P IZ A R R A  D E M A D E R A 2 0 , 0 0 $ 3 3 , 9 9 $ 6 7 9 , 8 0

3 7 CAJA D E P L A S T IC O  C O R R U G A D O  PA R A  A R M A R , 
T A M A Ñ O  O F I C I O  N °  12

1 0 ,0 0 $ 8 8 , 6 9 $ 8 8 6 , 9 0

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 140/2019

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d

---------- -------------- ----
P r e f i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

4 4 R E G L A  D E 2 0  C M  C R S IT A L 3 , 0 0 $ 7 ,8 4 S 2 3 , 5 2

6 9 P O S T  IT N O T A S  A U T O A D H E S I V A S  3 m  p o s t  - it  
t a l o n a r i o  c o l o r  s u r t i d o  7 6  x 7 6 M M .  l O O h o ja s - c /u

5 ,0 0 $ 2 1 , 0 6 $ 1 0 5 , 3 0

71 B O L ÍG R A F O S  M I C R O  d o l c h e  C O L O R  N E G R O 1 ,0 0 $ 3 2 2 , 0 0 $ 3 2 2 , 0 0

72 B O L ÍG R A F O S  M I C R O  D O L C H E  C O L O R  A Z U L 1 ,0 0 $ 3 2 2 , 4 0 $ 3 2 2 , 4 0

9 7 T IN T A  PA RA S E L L O S  C O L O R  N E G R O  PA G O D A 3 , 0 0 $ 5 1 , 6 5 $ 1 5 4 , 9 5

15 3 A R C H IV O S  P L A S T IC O S ,  T A M A Ñ O :  O F I C I O  
C O L O R : A Z U L . 3 8 X 2 6

5 ,0 0 $ 4 9 , 6 9 $ 2 4 8 , 4 5

1 6 4 A B R O C H A D O R A  G R A N D E ,  B R A Z O  L A R G O  U S O  
I N D U S T R IA L  I N T E N S I V O  1 2 0 h  H L 2 1 0 3

3 ,0 0 $ 9 4 9 , 0 0 $ 2 . 8 4 7 , 0 0

$ 6.155,21

SON PESOS SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO CON 21/100

OBSERVACIONES

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
141 /2019

Nro orden de compra: 141/2019

Fecha: 12/07/2019

^  J  Orden de Compra 141/2019

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

P A P E L E R A  M A R A Ñ O  S .R .L . 3 0 - 6 8 6 0 7 6 4 5 - 4 C O R D O B A  1 1 2 8 ,  C o r r i e n t e s ,  C a p i t a l ,  
C O R R I E N T E S

4 4 3 7 5 5 9

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 95/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-2018-6301 y agregados/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de útiles de oficina con destino al desarrollo de las
funciones de las áreas administrativas y de gestión de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)

Forma de pago:

Plazo de entrega:

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

11 C i n t a  p a r a  p i n t o r  S /M  2 4 x 5 0 6 ,0 0 $ 6 3 , 7 5 $ 3 8 2 , 5 0

3 0 t iz a  b l a n c  x 144 1 0 ,0 0 $ 8 0 , 7 5 $ 8 0 7 , 5 0

3 4 B i b l i o r a to s  M I L E N I O  o f ic io 3 0 , 0 0 $ 6 8 , 0 0 $ 2 . 0 4 0 , 0 0

3 6 a d h e s i v o  B a r r a  S C O  21 g r s . 5 ,0 0 $ 2 3 , 3 7 $ 1 1 6 , 8 5

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 141/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE DGR CONFORME A LA LEY (5 POR MIL)

i~7^
t r l  PAULÍVtRONICA BAE'

í  !f£ , División Compras y Suministro 
l  /  FACE NA -UNNE

Impreso el 12/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3


